
Pos 

 

MX4 ESPECIAL 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

MX55 ESPECIAL 
1 
2 
3 
4 

No. 

21 
516 
321 
13 
110 
910 
913 
799 
64 
3 
880 
8 
197 
933 
415 
36 

24 
500 
77 
759 

Nome 

WILLIAN GUIMARÃES 
M ARCELO DESSUN TI JHOW JHOW 
TIAGO GARCIA 
FÁBIO DE LUCENA BRITO 
CLAUDIN EI BECEG ATO BECEG ATO 
CLEVERSON MOREIRA ALVES 
EBER ROQUE 
EDILSON BERTA 
FABIO SUKEKAVA 
JEFERSON BICHARA 
ALENCAR KREFTA 
MARCELO RODRIGUES 
TIAGO RAIMAN 
CLAYSON JORGE DE CAMARGO 
JUAREZ DE MELO 
MARCELO JOSE DE ALMEIDA 

SANDRO DA ROSA 
JOSIAS BENASSE GRIJOTA 
IRINEU MINATO 
GENÉSIO FERREIRA 

Melhor T. 

1:37.558 
1:39.506 
1:39.661 
1:40.864 
1:42.458 
1:43.145 
1:42.250 
1:43.869 
1:45.454 
1:46.316 
1:45.629 
1:46.692 
1:48.493 
1:48.791 
1:56.882 
2:02.535 

1:49.880 
1:49.921 
1:49.228 
2:07.524 

V 

8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
7 
7 
7 
7 

7 
7 
7 
6 

Do 1º 

14.082 
30.795 
38.690 
48.003 
56.785 
1:01.653 
1:01.974 
1:09.144 
1:34.083 
1:42.088 
1:45.832 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 

6.850 
7.031 
1 Volta 

Espaço 

14.082 
16.713 
7.895 
9.313 
8.782 
4.868 
0.321 
7.170 
24.939 
8.005 
3.744 
1 Volta 
1.028 
1:21.658 
25.732 

6.850 
0.181 
1 Volta 

Cidade 

LONDRINA 
CAMBÉ 
APUCARANA 
S A N T O  A N T Ô N I O  D A  P L A T I N A  
CURITIBA 
APUCARANA 
ARAPONGAS 
CASCAVEL 
MANDAGUARI 
MANOEL RIBAS 
CURITIBA 
CASCAVEL 
IMBITUVA 
LONDRINA 
MARINGA 
SÃ O  J O SÉ  D O S  P IN H A IS  

CURITIBA 
MAUÁ DA SERRA 
C O RN ÉL IO  PRO CÓPIO  
PATO BRANCO 

Patrocínio 

PRO TORK, KTM BRASI,SPOTBAY,CTI,PLMXPARK,LETÍCIA ARQUITETURA 
ENZO RACING/SANTO FORTE 
PROTORK / NOS BRASIL / SPORTBAY 
PROTORK/SCHMIDT MOTOS/UMA RODA MOTOPEÇAS/COPA PARANA MX E VX 
PROTORK/JMR/LAPOLAEBECEGATOMAT.CONST 
MY POCKET 
LSR TRASPORTADORA PREFEITURA DE ARAPONGAS PLMXPARK 
MIDIAFIX / BIONOVA 
AUTO DIESEL MANDAGUARI MAXIMUS PNEUS 
PREFEITURA MUNICIPAL MANOEL RIBAS 
PRO TORK  SPORTBAY NOS  JETT GRIFFT GRAFICOS  ORMA 
M O T O P A R K  H O N D A  R A C IN G  T E A M / A C A D E M IA  S T A R  F IT N E S S /  M R  C A R T U C H O S /S E R G IN H O  S U S P E N S Ã O  
TORNEARIA SUL METAIS 
PROTORK/SPORTBAY 
JN TRANSPORTES / TONINHO BANANA 

TENDAS BOMBINHAS, ERVAS E ART, BETINA CORRETORA DE IMÓVEIS, MF PAPELARIA 
DROPMUD BOX 500 LOCAÇÕES BORA BEBE OFICIAL 
PATROCINADORES: ELETROTRAFO E COMTRAFO 
ROCKFELLER LINGUAGE CENTER 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

14.082 

velocidade Media  

- 

Tempo Melhor volta 

1:37.558 

Melhor Veloc. 

- 

Melhor Volta por.. 

21 - WILLIAN GUIMARÃES 
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- 
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Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

4ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 
MX40 

Prova 

Corrida (10:00 e 2 Voltas) iniciado em 17:12:47 

Arapongas 0,000 Km 

22/06/2024 16:20 

4ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 
MX40 

Prova 

Corrida (10:00 e 2 Voltas) iniciado em 17:12:47 

Arapongas 0,000 Km 

22/06/2024 16:20 



Volta 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(64) FABIO SUKEKAVA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(3) JEFERSON BICHARA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(880) ALENCAR KREFTA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(8) MARCELO RODRIGUES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(24) SANDRO DA ROSA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(197) TIAGO RAIMAN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(933) CLAYSON JORGE DE CAMARGO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

Tempo 
1:46.251 
1:44.719 
1:44.800 
1:47.730 
1:44.554 
1:43.869 

1:51.853 
1:47.267 
1:47.857 
1:47.375 
1:45.454 
1:50.499 
1:45.708 
1:47.571 

1:46.316 
2:03.967 
1:55.996 
1:48.432 
1:49.294 
1:47.779 
1:48.620 
1:49.640 

2:15.504 
1:51.557 
1:49.720 
1:47.521 
1:46.473 
1:47.305 
1:45.629 
1:50.342 

2:00.055 
1:53.976 
1:52.193 
1:49.583 
1:49.726 
1:46.692 
1:51.159 
1:50.081 

1:55.250 
1:52.268 
1:50.446 
1:54.270 
1:49.880 
1:49.951 
1:50.836 

1:58.540 
1:57.199 
1:55.846 
1:51.821 
1:49.871 
1:48.493 
1:51.682 

1:59.399 
1:54.845 
1:52.981 
1:52.810 
1:51.646 
1:48.791 
1:50.769 

Diferença 
+2.382 
+0.850 
+0.931 
+3.861 
+0.685 

+6.399 
+1.813 
+2.403 
+1.921 

+5.045 
+0.254 
+2.117 

+17.651 
+9.680 
+2.116 
+2.978 
+1.463 
+2.304 
+3.324 

+29.875 
+5.928 
+4.091 
+1.892 
+0.844 
+1.676 

+4.713 

+13.363 
+7.284 
+5.501 
+2.891 
+3.034 

+4.467 
+3.389 

+5.370 
+2.388 
+0.566 
+4.390 

+0.071 
+0.956 

+10.047 
+8.706 
+7.353 
+3.328 
+1.378 

+3.189 

+10.608 
+6.054 
+4.190 
+4.019 
+2.855 

+1.978 

Hora do dia 
17:19:01.942 
17:20:46.661 
17:22:31.461 
17:24:19.191 
17:26:03.745 
17:27:47.614 

17:15:23.053 
17:17:10.320 
17:18:58.177 
17:20:45.552 
17:22:31.006 
17:24:21.505 
17:26:07.213 
17:27:54.784 

17:15:15.995 
17:17:19.962 
17:19:15.958 
17:21:04.390 
17:22:53.684 
17:24:41.463 
17:26:30.083 
17:28:19.723 

17:15:49.181 
17:17:40.738 
17:19:30.458 
17:21:17.979 
17:23:04.452 
17:24:51.757 
17:26:37.386 
17:28:27.728 

17:15:38.062 
17:17:32.038 
17:19:24.231 
17:21:13.814 
17:23:03.540 
17:24:50.232 
17:26:41.391 
17:28:31.472 

17:15:42.207 
17:17:34.475 
17:19:24.921 
17:21:19.191 
17:23:09.071 
17:24:59.022 
17:26:49.858 

17:15:36.594 
17:17:33.793 
17:19:29.639 
17:21:21.460 
17:23:11.331 
17:24:59.824 
17:26:51.506 

17:15:40.692 
17:17:35.537 
17:19:28.518 
17:21:21.328 
17:23:12.974 
17:25:01.765 
17:26:52.534 

Volta 

 

(500) JOSIAS BENASSE GRIJOTA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(77) IRINEU MINATO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(415) JUAREZ DE MELO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(36) MARCELO JOSE DE ALMEIDA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(759) GENÉSIO FERREIRA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

Tempo 

1:58.377 
1:55.885 
1:56.662 
1:55.364 
1:51.755 
1:51.638 
1:49.921 

2:00.767 
1:59.476 
1:55.929 
1:53.060 
1:50.651 
1:50.270 
1:49.228 

2:03.852 
2:01.935 
1:58.993 
1:56.882 
2:09.363 
2:05.822 
2:14.778 

2:10.692 
2:11.848 
2:07.529 
2:07.404 
2:05.243 
2:02.535 
2:11.054 

2:07.524 
2:09.294 
2:12.055 
2:17.473 
2:17.822 
2:17.345 

Diferença 

+8.456 
+5.964 
+6.741 
+5.443 
+1.834 
+1.717 

+11.539 
+10.248 
+6.701 
+3.832 
+1.423 
+1.042 

+6.970 
+5.053 
+2.111 

+12.481 
+8.940 
+17.896 

+8.157 
+9.313 
+4.994 
+4.869 
+2.708 

+8.519 

+1.770 
+4.531 
+9.949 
+10.298 
+9.821 

Hora do dia 

17:15:35.483 
17:17:31.368 
17:19:28.030 
17:21:23.394 
17:23:15.149 
17:25:06.787 
17:26:56.708 

17:15:38.275 
17:17:37.751 
17:19:33.680 
17:21:26.740 
17:23:17.391 
17:25:07.661 
17:26:56.889 

17:15:46.419 
17:17:48.354 
17:19:47.347 
17:21:44.229 
17:23:53.592 
17:25:59.414 
17:28:14.192 

17:15:54.311 
17:18:06.159 
17:20:13.688 
17:22:21.092 
17:24:26.335 
17:26:28.870 
17:28:39.924 

17:15:47.874 
17:17:57.168 
17:20:09.223 
17:22:26.696 
17:24:44.518 
17:27:01.863 

Volta 

 

(21) WILLIAN GUIMARÃES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(516) MARCELO DESSUNTI JHOW JHOW 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(321) TIAGO GARCIA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(13) FÁBIO DE LUCENA BRITO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(110) CLAUDINEI BECEGATO BECEGATO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(910) CLEVERSON MOREIRA ALVES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(913) EBER ROQUE 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(799) EDILSON BERTA 
1 
2 

Tempo 

1:38.625 
1:38.841 
1:41.164 
1:40.583 
1:38.941 
1:37.558 
1:40.020 
1:42.626 

1:44.668 
1:41.433 
1:41.033 
1:39.919 
1:39.962 
1:39.506 
1:40.087 
1:42.891 

1:47.019 
1:44.198 
1:41.926 
1:40.728 
1:40.114 
1:39.661 
1:44.591 
1:44.834 

1:47.992 
1:47.155 
1:43.319 
1:41.412 
1:40.864 
1:43.946 
1:42.720 
1:45.182 

1:49.527 
1:46.983 
1:45.294 
1:43.281 
1:43.725 
1:42.458 
1:43.500 
1:43.976 

2:03.395 
1:45.205 
1:46.483 
1:44.408 
1:44.061 
1:43.815 
1:43.145 
1:43.284 

1:51.631 
1:48.178 
1:47.208 
1:45.594 
1:47.160 
1:46.853 
1:44.047 
1:42.250 

1:52.231 
1:47.527 

Diferença 

+1.067 
+1.283 
+3.606 
+3.025 
+1.383 

+2.462 
+5.068 

+5.162 
+1.927 
+1.527 
+0.413 
+0.456 

+0.581 
+3.385 

+7.358 
+4.537 
+2.265 
+1.067 
+0.453 

+4.930 
+5.173 

+7.128 
+6.291 
+2.455 
+0.548 

+3.082 
+1.856 
+4.318 

+7.069 
+4.525 
+2.836 
+0.823 
+1.267 

+1.042 
+1.518 

+20.250 
+2.060 
+3.338 
+1.263 
+0.916 
+0.670 

+0.139 

+9.381 
+5.928 
+4.958 
+3.344 
+4.910 
+4.603 
+1.797 

+8.362 
+3.658 

Hora do dia 

17:15:05.907 
17:16:44.748 
17:18:25.912 
17:20:06.495 
17:21:45.436 
17:23:22.994 
17:25:03.014 
17:26:45.640 

17:15:14.891 
17:16:56.324 
17:18:37.357 
17:20:17.276 
17:21:57.238 
17:23:36.744 
17:25:16.831 
17:26:59.722 

17:15:20.383 
17:17:04.581 
17:18:46.507 
17:20:27.235 
17:22:07.349 
17:23:47.010 
17:25:31.601 
17:27:16.435 

17:15:19.732 
17:17:06.887 
17:18:50.206 
17:20:31.618 
17:22:12.482 
17:23:56.428 
17:25:39.148 
17:27:24.330 

17:15:24.426 
17:17:11.409 
17:18:56.703 
17:20:39.984 
17:22:23.709 
17:24:06.167 
17:25:49.667 
17:27:33.643 

17:15:32.024 
17:17:17.229 
17:19:03.712 
17:20:48.120 
17:22:32.181 
17:24:15.996 
17:25:59.141 
17:27:42.425 

17:15:26.003 
17:17:14.181 
17:19:01.389 
17:20:46.983 
17:22:34.143 
17:24:20.996 
17:26:05.043 
17:27:47.293 

17:15:28.164 
17:17:15.691 

Impresso: 22/06/2024 17:31:42 

Chefe de cronometragem-Leonardo Rosa 

Diretor de Prova-Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

4ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 
MX40 

Prova 

Corrida (10:00 e 2 Voltas) iniciado em 17:12:47 

Arapongas 0,000 Km 

22/06/2024 16:20 

4ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 
MX40 

Prova 

Corrida (10:00 e 2 Voltas) iniciado em 17:12:47 

Arapongas 0,000 Km 

22/06/2024 16:20 


